dos servidores públicos municipais, empregos públicos, proventos dos 
aposentados e pensões, alterando o padrão de referência do quadro do 
Executivo Municipal e o artigo 27 da Lei n°178/2001, que passará a vigorar 
com a seguinte redação.  

Artigo 27 - O valor do padrão de referência é fixado em R$ 
758,63 (setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três 
centavos). 

Art.  2º -  Farão jus a percepção do referido reajuste todos os servidores vinculados ao 

quadro executivo, a contar de 1° de Fevereiro de 2022. 

Art.   3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das